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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình văn nghệ với chủ đề “Vĩnh Bảo kết nối và toả 

sáng” chào mừng thành công Chương trình kỷ niệm 85 năm Ngày thành 

lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - Tiền thân của Đảng bộ huyện ngày 

nay (08/8/0938 - 08/8/2023), 185 năm thành lập huyện. 

 

Để thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Vĩnh Bảo giành chính 

quyền (19/8/1945-19/8/2023), hướng tới kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng 

Tám và Quốc Khánh 2/9, UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương 

trình văn nghệ với những nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, chào mừng kỷ niệm các ngày Lễ lớn 

của Đất nước, Thành phố và Huyện, góp phần cổ vũ, động viên Nhân dân ra sức 

thi đua lao động sản xuất, hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế - 

xã hội năm 2023. 

  Đẩy mạnh các hoạt động phong trào văn hóa, văn nghệ ở cơ sở; tạo điều 

kiện cho lực lượng văn nghệ quần chúng có cơ hội giao lưu, học hỏi kinh 

nghiệm trong việc xây dựng phong trào văn hóa, văn nghệ tại địa phương. 

 2. Yêu cầu  

Chương trình văn nghệ phải được tổ chức chu đáo, thiết thực, tiết kiệm, 

an toàn và hiệu quả; thu hút đông đảo khán giả đến dự xem và cổ vũ.  

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Chủ đề chương trình văn nghệ: “Vĩnh Bảo kết nối và toả sáng”  

2. Nội dung và thể loại  

Nội dung: Các bài hát ca ngợi Đảng, Bác Hồ, về truyền thống cách mạng, 

tình yêu quê hương đất nước, con người Vĩnh Bảo  

Thể loại: gồm các thể loại hát, múa, hát múa (Đơn ca, song ca phải có 

múa phụ họa ). Không hát nhép, múa nhép cho bản thu sẵn, khuyến khích các 

đơn vị dàn dựng các tiết mục hát, múa về Vĩnh Bảo. 

 

 



3. Thời gian và địa điểm tổ chức Chương trình:  

Vòng sơ khảo: 

Cụm 1: Từ 7h30 -11h ngày 13/8/2023 gồm các đơn vị: Tam Đa, Đồng 

Minh, Vinh Quang, Trấn Dương, Vĩnh Tiến, Hòa Bình, Liên Am, Tam Cường, 

Cổ Am, Cao Minh, Lý Học, Cộng Hiền, Tiền Phong, Vĩnh Phong, Thanh Lương, 

Ban Chỉ huy Quân sự, Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm, THPT Cộng Hiền. 

Cụm 2: Từ 13h30 -17h ngày 13/8/2023 gồm các đơn vị: Xã Thắng Thủy, 

Vĩnh Long, Hiệp Hòa, An Hòa, Trung Lập, Hùng Tiến, Tân Hưng, Thị Trấn 

Vĩnh Bảo, Giang Biên, Dũng Tiến, Việt Tiến, Tân Liên, Vĩnh An, Hưng Nhân, 

Nhân Hòa, THPT Vĩnh Bảo, THPT Tô Hiệu, THPT Nguyễn Khuyến, Công an 

huyện. 

Ban tổ chức chọn 7 tiết mục xuất sắc nhất của mỗi cụm tham gia vòng 

chung khảo (ưu tiên cho những tiết mục đông người tham gia) 

Vòng chung khảo tổ chức từ 19h-22h ngày 19/8/2023. 

Địa điểm tổ chức: Trung tâm Văn hoá Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

4. Thời gian thi: Mỗi đơn vị trình diễn riêng 01 tiết mục, thời gian không 

quá 5 phút.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

 Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao hướng dẫn, đôn 

đốc, kiểm tra việc đăng ký các tiết mục dự thi của các đơn vị (nội dung, hình 

thức, trang phục,..)  

 Tham gia thành viên Ban Giám khảo Hội thi.  

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao: 

 Là cơ quan thường trực của Hội thi, có nhiệm vụ xây dựng và triển khai 

Chương trình liên hoan và các văn bản liên quan như: thông báo, bảng điểm, 

chương trình và các điều kiện cơ sở vật chất (sân khấu, âm thanh, ánh sáng…) 

để tổ chức Chương trình liên hoan Văn nghệ. 

Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị tham gia.  

Tham mưu ban hành giấy mời Đại biểu, giấy mời Ban Giám khảo 

Chương trình liên hoan Văn nghệ. 

Tuyên truyền và đưa tin về Chương trình liên hoan Văn nghệ (tuyên 

truyền về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu, thời gian tổ chức) trên hệ thống Đài phát 

thanh huyện đài truyền thanh các xã thị trấn. Đồng thời đưa tin trên hệ thống Đài 

Phát thanh và Truyền hình Hải phòng.  

Hướng dẫn các đơn vị tập luyện tiết mục dự thi 

Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội thi, trình UBND huyện phê duyệt. 



3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: 

Bố trí kinh phí, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân huyện cấp kinh phí để 

tổ chức Chương trình đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo Công chức Văn hoá-Xã hội chủ 

trì, phối hợp với Trưởng đoàn thể địa phương xây dựng kế hoạch, tuyển chọn 

đội hình tham gia Chương trìn liên hoan Văn nghệ đạt kết quả cao nhất. 

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các đơn vị nghiêm túc triển 

khai Chương trình liên hoan Văn nghệ, yêu cầu Trung tâm VH-TT&TT tổng 

hợp các đơn vị tham gia báo cáo UBND huyện trước ngày 10/8/2023. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc, các 

đơn vị báo cáo UBND huyện (qua Trung tâm VH-TT&TT, SĐT: 0904.778.358) 

để được hướng dẫn, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Trung tâm Văn hóa thành phố; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PCVP UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan; 

- Các Trường THPT trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Lân 
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